HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 16/2008/NQ-HĐND
	Nha Trang, ngày 22 tháng 07 năm 2008

NGHỊ QUYẾT
VỀ CHẾ ĐỘ MỪNG THỌ NGƯỜI CAO TUỔI NHÂN KỶ NIỆM NGÀY QUỐC TẾ NGƯỜI CAO TUỔI
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ 10
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;
Sau khi xem xét Tờ trình số 4117/TTr-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh, Báo cáo thẩm tra số 30/BC-BKTNS ngày 18 tháng 7 năm 2008 của Ban Kinh tế và Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua chế độ mừng thọ người cao tuổi nhân kỷ niệm ngày Quốc tế Người cao tuổi (ngày 1 tháng 10 hàng năm) từ ngân sách tỉnh như sau:
1. Tặng quà bằng 250.000 đồng/người cho người từ 100 tuổi trở lên;
2. Tặng 03 mét vải lụa và quà bằng 100.000 đồng/người cho người tròn 85 tuổi, 90 tuổi, 95 tuổi.
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này trên các lĩnh vực, địa bàn thuộc phạm vi trách nhiệm được phân công.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hoà khóa IV, kỳ họp thứ 10 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Mai Trực